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Procedimento concursal para a constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 
contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, com vista ao preenchimento de 5 

postos de trabalho da carreira/categoria geral de Técnico Superior Jurista 

(Aviso de Abertura n.º 4164/2022- Diário da República, 2º Série — N.º 40 — 25/02/2022 e BEP 0E202202/0865 

Resultados do 3.° Método de Seleção - Entrevista Profissional de Seleção (EPS) 
Lista Unitária de Ordenação Final dos Candidatos (LOF) 

Primeiro — Resultados da Entrevista Profissional de Seleção 

Os candidatos que a seguir se elencam foram regularmente notificados para a realização da Entrevista 
Profissional de Seleção, tendo obtido os seguintes resultados: 

  

  

  

Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) asa 
Ana Alexandra Félix Pereira PCCG-CP-CP281/2022 18,40 

18,40 Ana Paula Reis Marques PCCG-CP-CP405/2022 
  

Ana Rita Gomes da Silva PCCG-CP-CP15/2022 Não compareceu 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Ana Rita Gonçalves Lopes da Silva PCCG-CP-CP256/2022 13,60 

Ana Rita Maia Areia Ferreira PCCG-CP-CP300/2022 17,60 

Ana Sofia Lopes Soares PCCG-CP-CP4/2022 16,80 

Anabela da Silva Monteiro PCCG-CP-CP381/2022 12,00 
Andreia Filipa Lemos Senra PCCG-CP-CP181/2022 10,40 

Andreia Filipa Pereira de Carvalho PCCG-CP-CP343/2022 13,60 

António Jorge Martins Torres PCCG-CP-CP205/2022 14,40 

Carolina Arruda Costa Ferreira PCCG-CP-CP1 10/2022 9,60 

Claudia Filipa da Costa Ferreira Dias PCCG-CP-CP225/2022 12,00 

Diana Coelho Quintão PCCG-CP-CP356/2022 15,20 
Diana Soraia Martins Araújo PCCG-CP-CP276/2022 10,40 

Elsa Joana Carvalho Coutinho PCCG-CP-CP379/2022 10,40 

Gonçalo José Coelho Domingues PCCG-CP-CP192/2022 18,40 

Inês Pereira Amado PCCG-CP-CP283/2022 9,60 
9,60 Joana Cristina Ribeiro da Silva PCCG-CP-CP324/2022 

  
João Manuel Pereira Araújo PCCG-CP-CP342/2022 Não compareceu 

  

  

  

  

  

    Jorge Emanuel Oliveira da Luz Ribeiro dos PCCG-CP-CP323/2022 11,20 
Santos 

Leonor Borges de Araujo Barrio Faria PCCG-CP-CP77/2022 19,20 

Magda Filipa Viana Marques PCCG-CP-CP132/2022 15,20 
Manuela Sofia de Brito Pereira PCCG-CP-CP1 45/2022 9,60 
Maria Inês Carvalho Araújo Couto Jorge PCCG-CP-CP209/2022 11,20 

Fernandes 

10,40 Maria Teresa Costa Fernandes   PCCG-CP-CP174/2022       
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Patrícia Rodrigues Borges 
PCCG-CP-CP272/2022 

BRAGA 

Nome do (a) candidato (a) * Código candidato (a) rap 

Marla Maria da Silva Sequeira PCCG-CP-CP309/2022 19,20 

Mónica Filipa Fernandes da Cunha PCCG-CP-CP304/2022 9,60 

Patricia Daniela Amorim Magalhaes PCCG-CP-CP61/2022 10,40 

9,60 

  

Pedro Manuel Gongalves Maciel PCCG-CP-CP370/2022 
Não compareceu 

  

Rita Maria Fernandes Ferreira 
PCCG-CP-CP102/2022 

16,00 

  

Rita Teves Machado Bermonte 
PCCG-CP-CP257/2022 

Não compareceu 

  

  

  

  

    
Sara Raquel Azevedo dos Santos PCCG-CP-CP245/2022 12,00 

Sara Raquel Carneiro Fernandes PCCG-CP-CP279/2022 12,00 

Silvia Maria Fernandes Vilas Boas Dias PCCG-CP-CP56/2022 14,40 

Tania Sofia da Cunha Lopes PCCG-CP-CP293/2022 10,40 

9,60 
Vasco da Costa Osório   PCCG-CP-CP398/2022     
  

Segundo — Ordenação Final dos Candidatos 

Nos termos do artigo 26º 

desempate em caso de igualdade e de preferência nos termos da lei, quando possiv 
da Portaria 125-A/2019, de 30 de abril, na atual redaç ão, já com os critérios de 

el, sendo aplicável a fórmula 

OF = PC (45%) + AP (25%) + EPS (30%) ou OF = AC (45%) + EAC (25%) + EPS (30%): 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Ordenação 
o ss E 

Final Nome do (a) candidato (a) Código | ocmc |npEncs Eos | Plessificação 
cand. 

Final 

1 Magda Filipa Viana Marques PCCG-CP- 16,00 12,00 15,20 14,76 

CP132/2022 

2 Ana Rita Maia Areia Ferreira PCCG-CP- 14,40 12,00 17,60 14,76 

CP300/2022 

3 Gonçalo José Coelho Domingues PCCG-CP- 13,60 12,00 18,40 14,64 

CP192/2022 

4 Ana Sofia Lopes Soares PCCG-CP- 14,40 12,00 16,80 14,52 

CP4/2022 

5 Marla Maria da Silva Sequeira PCCG-CP- 12,80 12,00 19,20 14,52 

CP309/2022 

6 Sara Raquel Carneiro Fernandes PCCG-CP- 15,20 16,00 12,00 14,44 

CP279/2022 

7 Ana Alexandra Félix Pereira PCCG-CP- 12,80 12,00 18,40 14,28 

CP281/2022 

8 Leonor Borges de Araújo Bárrio PCCG-CP- 10,80 12,00 19,20 13,62 

Faria 
CP77/2022 

9 Rita Maria Fernandes Ferreira PCCG-CP- 12,40 12,00 16,00 13,38 

CP102/2022 

10 Andreia Filipa Pereira de Carvalho PCCG-CP- 13,60 12,00 13,60 13,20 

CP343/2022 

11 Ana Paula Reis Marques PCCG-CP- 10,40 12,00 18,40 13,20 

CP405/2022 

12 Sílvia Maria Fernandes Vilas Boas PCCG-CP- 10,80 16,00 14,40 13,18 

Dias 
CP56/2022 

13 Elsa Joana Carvalho Coutinho PCCG-CP- 13,20 16,00 10,40 13,06 

CP379/2022 

14 António Jorge Martins Torres PCCG-CP- 10,40 16,00 14,40 13,00 

CP205/2022 

15 Maria Inês Carvalho Araújo Couto PCCG-CP- 12,40 16,00 11,20 12,94 

Jorge Fernandes CP209/2022 

16 Cláudia Filipa da Costa Ferreira PCCG-CP- 14,00 12,00 12,00 12,90 

Dias 
CP225/2022             
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| Ordenagao | 
ai | | | SE | | Final Nome do (a) candidato (a) | Conte PGC APENGS Eps | Classificação | 

| 
| cand. | | Final | | 17 | Diana Coelho Quintão | PCCG-Ce- [1730 | 1200 16,00 | 12,84 | 

[ | | CP356/2022 | | | | 18 Maria Teresa Costa Fernandes | PECGCP 460 12,00 10,40 | 12,69 | | 
| CP174/2022 | | | 19 | Anabela da Silva Monteiro | PCCG-CP- 12,40 12,00 | 1200 | 12 18 ; | | | CP381/2022 | | | | 20 Inês Pereira Amado | PCCG-CP- 13,40 12,00 960 | 11,91 | 

| 
| CP283/2022 | 21 | Sara Raquel Azevedo dos Santos | PCCG-CP- 11,60 12,00 12,00 | 11,82 | 

cm — 
CP245/2022 22 Manuela Sofia de Brito Pereira PCCG-CP- 10,80 16,00 9,60 11,74 | CP145/2022 

| 23 Jorge Emanuel Oliveira da Luz PCCG-CP- 11,60 12,00 11,20 11,58 | Ribeiro dos Santos CP323/2022 
24 Ana Rita Gonçalves Lopes da PCCG-CP- 9,60 12,00 13,60 11,40 Silva 

CP256/2022 
25 Andreia Filipa Lemos Senra PCCG-CP- 11,20 12,00 10,40 11,16 CP181/2022 
26 Diana Soraia Martins Araújo PCCG-CP- 10,80 12,00 10,40 10,98 

CP276/2022 
27 Patrícia Daniela Amorim PCCG-CP- 10,40 12,00 10,40 10,80 Magalhães 

CP61/2022 
28 Mónica Filipa Fernandes da Cunha | PCCG-CP- 9,60 16.00 9,60 10,72 CP304/2022 
29 Tânia Sofia da Cunha Lopes PCCG-CP- 9,60 12,00 10,40 10,44 

CP293/2022 
30 Joana Cristina Ribeiro da Silva PCCG-CP- 10,00 12,00 9,60 10,38 

CP324/2022 
31 Carolina Arruda Costa Ferreira PCCG-CP- 9,60 12,00 9,60 10,20 

CP110/2022 
32 Patricia Rodrigues Borges PCCG-CP- 9,60 12,00 9,60 10,20 

CP272/2022 
33 Vasco da Costa Osório PCCG-CP- 9,60 12,00 9,60 10,20 

CP398/2022                 
  Legenda: PC - Prova de Conhecimentos; AC - Avaliação Curricular: Avaliação Psicológica: EAC - Entrevista de 

Avaliação de Competências: EPS — Entrevista Profissional de Seleção. 

Terceiro — Lista de Ordenação Final 

Considerando que os demais candidatos não completaram o procedimento concursal, tendo ficado excluídos 
do mesmo (valoração inferior a 9,50 valores ou não comparência aos métodos de seleção), o Júri, ao abrigo do 
disposto no art.º 26.º da Portaria supracitada, procede à ordenação final dos candidatos, nos termos da seguinte 

  

  

  

  

  

  

  

  

            

lista unitária: 

pn Nome do (a) candidato (a) Código cand. dede 
1 Magda Filipa Viana Marques PCCG-CP-CP132/2022 14,76 
2 Ana Rita Maia Areia Ferreira PCCG-CP-CP300/2022 14,76 
3 Gongalo José Coelho Domingues PCCG-CP-CP192/2022 14,64 
4 Ana Sofia Lopes Soares PCCG-CP-CP4/2022 14,52 
5 Marla Maria da Silva Sequeira PCCG-CP-CP309/2022 14,52 
6 Sara Raquel Carneiro Fernandes PCCG-CP-CP279/2022 14,44 
7 Ana Alexandra Félix Pereira PCCG-CP-CP281/2022 14,28 
8 Leonor Borges de Araújo Bárrio Faria PCCG-CP-CP77/2022 13,62 
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pet Nome do (a) candidato (a) Código cand. Ra ur 

9 Rita Maria Fernandes Ferreira PCCG-CP-CP102/2022 13,38 

10 Andreia Filipa Pereira de Carvalho PCCG-CP-CP343/2022 13,20 

11 Ana Paula Reis Marques PCCG-CP-CP405/2022 13,20 

12 Sílvia Maria Fernandes Vilas Boas Dias PCCG-CP-CP56/2022 13,18 

13 Elsa Joana Carvalho Coutinho PCCG-CP-CP379/2022 13,06 

14 António Jorge Martins Torres PCCG-CP-CP205/2022 13,00 

15 Maria Inês Carvalho Araújo Couto Jorge PCCG-CP-CP209/2022 12,94 

Fernandes 

16 Cláudia Filipa da Costa Ferreira Dias PCCG-CP-CP225/2022 12,90 

17 Diana Coelho Quintão PCCG-CP-CP356/2022 12,84 

18 Maria Teresa Costa Fernandes PCCG-CP-CP174/2022 12,69 

19 Anabela da Silva Monteiro PCCG-CP-CP381/2022 12,18 

20 Inês Pereira Amado 
PCCG-CP-CP283/2022 11,91 

21 Sara Raquel Azevedo dos Santos PCCG-CP-CP245/2022 11,82 

22 Manuela Sofia de Brito Pereira PCCG-CP-CP 145/2022 11,74 

23 e Emanuel Oliveira da Luz Ribeiro dos PCCG-CP-CP323/2022 11,58 

24 ae Gonçalves Lopes da Silva PCCG-CP-CP256/2022 11,40 

25 Andreia Filipa Lemos Senra PCCG-CP-CP181/2022 11,16 

26 Diana Soraia Martins Araújo PCCG-CP-CP276/2022 10,98 

21 Patrícia Daniela Amorim Magalhães PCCG-CP-CP61/2022 10,80 

28 Mónica Filipa Fernandes da Cunha PCCG-CP-CP304/2022 10,72 

29 Tânia Sofia da Cunha Lopes PCCG-CP-CP293/2022 10,44 

30 Joana Cristina Ribeiro da Silva PCCG-CP-CP324/2022 10,38 

31 Carolina Arruda Costa Ferreira PCCG-CP-CP110/2022 10,20 

32 Patrícia Rodrigues Borges PCCG-CP-CP272/2022 10,20 

33 Vasco da Costa Osório PCCG-CP-CP398/2022 10,20                 
  

Quarto — Reserva de Recrutamento 

Considerando, ainda, que a lista unitaria de ordenação fin al contém um número superior de candidatos 

aprovados relativamente ao do posto de trabalho a ocupar, é constituída reserva de recrutamento interna, pelo 

prazo máximo de 18 meses, contados da data da homologação da lista de ordenação final, nos termos do n.º 

3e4 doart.º 30.º da Portaria n.º 125-A/2019, na sua atual redação, relativamente aos candidatos: 

  

  

  

  

  

        

oe Nome do (a) candidato (a) Codigo cand. 

1 Sara Raquel Carneiro Fernandes PCCG-CP-CP279/2022 

2 Ana Alexandra Félix Pereira PCCG-CP-CP281/2022 

3 Leonor Borges de Araujo Barrio Faria PCCG-CP-CP77/2022 

4 Rita Maria Fernandes Ferreira PCCG-CP-CP102/2022 

5 Andreia Filipa Pereira de Carvalho PCCG-CP-CP343/2022   
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eee Nome do (a) candidato (a) Código cand. 
6 Ana Paula Reis Marques PCCG-CP-CP405/2022 
7 Sílvia Maria Fernandes Vilas Boas Dias PCCG-CP-CP56/2022 
8 Elsa Joana Carvalho Coutinho PCCG-CP-CP379/2022 
9 António Jorge Martins Torres PCCG-CP-CP205/2022 
10 ao Carvalho Araújo Couto Jorge PCCG-CP-CP209/2022 

11 Claudia Filipa da Costa Ferreira Dias PCCG-CP-CP225/2022 
12 Diana Coelho Quintão PCCG-CP-CP356/2022 
13 Maria Teresa Costa Fernandes PCCG-CP-CP174/2022 
14 Anabela da Silva Monteiro PCCG-CP-CP381/2022 
15 Inés Pereira Amado PCCG-CP-CP283/2022 
16 Sara Raquel Azevedo dos Santos PCCG-CP-CP245/2022 
17 Manuela Sofia de Brito Pereira PCCG-CP-CP145/2022 
18 Goo E Oliveira da Luz Ribeiro dos PCCG-CP-CP323/2022 

19 Ana Rita Gonçalves Lopes da Silva PCCG-CP-CP256/2022 
20 Andreia Filipa Lemos Senra PCCG-CP-CP181/2022 
21 Diana Soraia Martins Araújo PCCG-CP-CP276/2022 
22 Patrícia Daniela Amorim Magalhães PCCG-CP-CP61/2022 
23 Mónica Filipa Fernandes da Cunha PCCG-CP-CP304/2022 
24 Tania Sofia da Cunha Lopes PCCG-CP-CP293/2022 
25 Joana Cristina Ribeiro da Silva PCCG-CP-CP324/2022 
26 Carolina Arruda Costa Ferreira PCCG-CP-CP1 10/2022 
27 Patricia Rodrigues Borges PCCG-CP-CP272/2022 
28 Vasco da Costa Osório PCCG-CP-CP398/2022           

Quinto — Audiência Prévia 

O júri delibera ainda promover a notificação dos candidatos, de acordo com o disposto nos artigos 26.º e 28.º 
da mesma Portaria 125-A/2019, de 30 de abril, para, no âmbito da audiência prévia e no prazo de 10 dias úteis 
dizerem, querendo, por escrito, o que se lhe oferecer quanto ao sentido provável desta deliberação, remetendo 
obrigatoriamente as alegações para o email: recrutamento@cm-braga. pt. 
O Juri deliberou disponibilizar a lista de ordenação final nos locais de estilo do Município e na respetiva página 
eletrónica, em https://www.cm-braga. pt. 

Braga, 8 de março de 2023 

A Diretora de Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos 
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